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części województwa może stać się jedną z bardziej pożądanych lokalizacji dla przyszłych Inwestorów, a 

także poszukiwaczy miejsca na swój wymarzony dom. 

W związku z prognozowanym wzrostem liczby ludności, przewiduje się, zgodnie z dokonanymi analizami, że 

na przestrzeni najbliższych 30 lat zwiększy się zapotrzebowanie na nowe tereny zabudowy mieszkaniowej, 

usługowej i produkcyjnej. Powierzchnie te mogą wynieść odpowiednio 695 000 m2 powierzchni użytkowej 

zabudowy mieszkaniowej, 100 000 m2 powierzchni usługowej i 940 000 m2 powierzchni produkcyjnej. 

Zgodnie z bilansem, jedynie zabudowa produkcyjna może być lokalizowana poza obszarami o w pełni 

wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej w granicach jednostek osadniczych oraz poza 

obszarami już ustalonymi w obowiązujących planach miejscowych poza granicami jednostek osadniczych. 

 
11.3. Uwarunkowania wynikające z potrzeb i możliwości rozwoju gminy uwzględniających 

w szczególności możliwości finansowania przez gminę wykonania sieci komunikacyjnej 

i infrastruktury technicznej, a także infrastruktury społecznej, służącej realizacji zadań własnych 

gminy 

Po przeanalizowaniu obecnego zainwestowania gminy Dobra oraz zapoznaniu się z istniejącymi 

i projektowanymi sieciami infrastruktury technicznej i komunikacyjnej, można stwierdzić, że gmina jest 

w pełni przygotowana na dalszy sukcesywny, spokojny rozwój oraz do dalszego uruchamiania nowych 

terenów pod zabudowę. Istniejąca infrastruktura społeczna tj. oświata, usługi zdrowia itd. jest w pełni 

wystarczająca dla obecnego zainwestowania gminy. W miarę planowania dalszego rozwoju gminy Dobra 

należy w kierunkach wyznaczyć możliwości rozbudowy infrastruktury społecznej, ale również 

komunikacyjnej i technicznej w ramach rosnących potrzeb mieszkańców. Zapotrzebowanie na nową 

infrastrukturę należy uzależniać od rosnących potrzeb mieszkańców. 

Jeśli rozwój infrastruktury będzie sukcesywny i rozłożony na kolejne 30 lat gmina z pewnością będzie mogła 

sfinansować jej realizację.  

 
11.4. Uwarunkowania wynikające z potrzeb i możliwości rozwoju gminy uwzględniających 

w szczególności bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę 

Do opracowywanego bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę (załącznik nr B) sporządzono planszę 

przedstawiającą obszar o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w tym 

tereny przeznaczone pod zabudowę wynikające z obowiązujących dokumentów planistycznych. 

W procesie delimitacji obszaru o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej 

oprócz istniejącej zabudowy brano pod uwagę występujący ruch budowlany na tych terenach, tendencje 

rozwoju oraz zainteresowanie potencjalnych Inwestorów. Zgodnie z tymi wytycznymi do w/w obszaru 

zostały włączone tereny inwestycyjne wzdłuż najważniejszych ciągów komunikacyjnych w gminie. Należy 

zwrócić uwagę, że w przypadku wyłączenia tych terenów z zabudowy na etapie sporządzania Studium, nie 

będzie możliwe uchwalenie na tych terenach planów miejscowych umożliwiających zabudowę. Skutkować 

to będzie pozostawieniem tych terenów bez zainwestowania (mimo dużego potencjału), gdyż uzyskanie 

decyzji o warunkach zabudowy wzdłuż takich traktów komunikacyjnych jest utrudnione lub niemożliwe – z 

uwagi na brak „dobrego sąsiedztwa”.  

Należy założyć, że przy realizacji terenów przemysłowych, magazynowych i usługowych wzdłuż dróg, o 

których mowa powyżej, wzrośnie zapotrzebowanie na tereny mieszkaniowe. Uwzględniając przy tym 

istniejącą infrastrukturę techniczną oraz tempo jej rozwoju, zakwalifikowanie zwiększonego obszaru o w 

pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej wydaje się być zasadne. 


